
Přidělené prostředky projektů Studentské grantové soutěže v roce 2020                           Prof. Mgr. Jaroslav Miller, MA., Ph.D., v.r.

Poř. č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta
Schválená dotace 

na rok 2020

1. IGA_FZV_2020_001
Nedokončená ošetřovatelská péče a pracovní 

prostředí sester

doc. Mgr. Elena 

Gurková, PhD.
Fakulta zdravotnických věd 113 536,00

2. IGA_FZV_2020_002

Jazyková transformace anglické verze dotazníku 

Addenbrookeʼs cognitive examination III (ACE III) 

do českého jazyka

PhDr.Mgr. Jitka 

Tomanová, Ph.D.
Fakulta zdravotnických věd 25 447,00

3. IGA_FZV_2020_003 Psychometrická validizace dotazníku SNAP-CZ Mgr. Lucie Mráčková, Fakulta zdravotnických věd 28 520,00

4. IGA_FZV_2020_004
Psychometrická validace české verze dotazníku 

Jacelon Attributed Dignity Scale (JADS)
Mgr. Jana Bermellová, Fakulta zdravotnických věd 47 000,00

5. IGA_FZV_2020_005
Genderové rozdíly v hodnocení důstojnosti u 

hospitalizovaných seniorů

doc. PhDr.Mgr. Helena 

Kisvetrová, Ph.D.
Fakulta zdravotnických věd 113 023,00

6. IGA_FZV_2020_006

Vytvoření české verze standardizovaného 

vyšetření pro zhodnocení senzomotorického 

deficitu u pacientů po cévní mozkové příhodě a 

jeho pilotní validizace pro českou populaci

PhDr. Barbora Kolářová, 

Ph.D.
Fakulta zdravotnických věd 105 678,00

7. IGA_FZV_2020_007
Vliv představy komplexního pohybu na svalovou 

aktivitu dolních končetin u zdravých jedinců
Mgr. Marek Tomsa, Fakulta zdravotnických věd 96 318,00

8. IGA_FZV_2020_008
Účinky rehabilitační manipulační terapie u 

cervikokraniálního syndromu

doc. MUDr. Petr 

Konečný, Ph.D., MBA
Fakulta zdravotnických věd 126 465,00

9. IGA_FZV_2020_009
Ošetrovateľská starostlivosť u žien po 

gynekologických operáciách
Mgr. Monika Slováková, Fakulta zdravotnických věd 27 010,00

10. IGA_FZV_2020_010

Efektivita léčebného postupu v průběhu 

léčebného pobytu dětí s nadměrnou hmotností a 

obezitou ve věku 12–15 let v lázeňském zařízení 

– II. etapa výzkumu 2020

doc. PaedDr. Miroslav 

Kopecký, Ph.D.
Fakulta zdravotnických věd 99 003,00

11. IGA_PdF_2020_002
Sestavení a verifikace monotematického souboru 

textů s tematikou šoa
Mgr. Milan Mašát, Pedagogická fakulta 189 088,00



12. IGA_PdF_2020_004

Ideologická indoktrinace československého 

školství v obdobích nesvobody ve 20. století a její 

reflexe v současném vzdělávání

PhDr. Pavel Kopeček, 

Ph.D.
Pedagogická fakulta 127 587,00

13. IGA_PdF_2020_005
Možnosti diagnostikování úrovně informatického 

myšlení u žáků základních škol
Mgr. Lucie Bryndová, Pedagogická fakulta 133 747,00

14. IGA_PdF_2020_007

Úprava prostředí pro osoby se zdravotním 

postižením (I. Úprava prostředí pohledem osob 

se zdravotním postižením)

Mgr. Adéla Hanáková, 

Ph.D.
Pedagogická fakulta 203 390,00

15. IGA_PdF_2020_008 Nestandardní úlohy v matematickém vzdělávání Mgr. Marek Škultéty, Pedagogická fakulta 194 164,00

16. IGA_PdF_2020_009 Výzkum ve speciálněpedagogických terapiích
prof. PaedDr. Milan 

Valenta, Ph.D.
Pedagogická fakulta 186 891,00

17. IGA_PdF_2020_010

Zjišťování úrovně čtenářské gramotnosti žáků 

základních škol po prvním hodnotícím období dle 

současného kurikula

doc. PhDr. Martina 

Fasnerová, Ph.D.
Pedagogická fakulta 198 348,00

18. IGA_PdF_2020_011
Materiální didaktické prostředky v informatice se 

zaměřením na online nástroje
Mgr. Petr Mališ, Pedagogická fakulta 116 299,00

19. IGA_PdF_2020_013
Konformita a rizikové chování dětí staršího 

školního věku

doc. PhDr. Tomáš Čech, 

Ph.D.
Pedagogická fakulta 169 981,00

20. IGA_PdF_2020_014
Multimediální projektová metoda ve výtvarné 

edukaci
Mgr. MgA. David Bartoš, Pedagogická fakulta 203 760,00

21. IGA_PdF_2020_015

Výzkum faktorů ovlivňujících zájem o studium 

učitelství technických předmětů a možností 

implementace ICT do vzdělávání

doc. PhDr.PaedDr. Jiří 

Dostál, Ph.D.
Pedagogická fakulta 162 541,00

22. IGA_PdF_2020_016

Výzkum efektivity muzikoterapie a positive 

behavior support u osob se speciálními 

potřebami

doc. Mgr. Jiří Kantor, 

Ph.D.
Pedagogická fakulta 156 563,00

23. IGA_PdF_2020_018
Trendy v preprimárním vzdělávání v kontextu 

kurikula z pohledu mezinárodní komparace

prof. PhDr. Eva 

Šmelová, Ph.D.
Pedagogická fakulta 204 257,00

24. IGA_PdF_2020_019

Transfer a recepce italských renesančních motivů 

v moravském architektonickém a sepulkrálním 

sochařství. Výzkum - jeho prezentace - aplikace v 

pedagogické praxi.

doc. PhDr. Hana 

Myslivečková, CSc.
Pedagogická fakulta 135 792,00



25. IGA_PdF_2020_020
Primární motorické dovednosti jako korelát self-

konceptu žáků 1. stupně základní školy

Doc. PhDr. Ludmila 

Miklánková, Ph.D.
Pedagogická fakulta 135 647,00

26. IGA_PdF_2020_021 Šikana na pracovišti a její vliv na klima školy Mgr. Veronika Štenclová, Pedagogická fakulta 171 497,00

27. IGA_PdF_2020_023
Kognitivní a informativní úroveň znalostí o 

pubertě u žáků primární školy v Chorvatsku

doc. PaedDr. Miluše 

Rašková, Ph.D.
Pedagogická fakulta 206 187,00

28. IGA_PdF_2020_024

Možnosti využití webových a mobilních aplikací 

jako formy e-learningu pro podporu rozvoje 

informatického myšlení na úrovni nižšího 

sekundárního vzdělávání

Mgr. Tomáš Dragon, Pedagogická fakulta 119 285,00

29. IGA_PdF_2020_025

Jádrové a vyjádřené osobnostní charakteristiky 

jako možné determinanty akademického 

fungování.

Mgr. Eva Sedláková, Pedagogická fakulta 176 420,00

30. IGA_PdF_2020_026
Vliv školy a rodiny na hodnotu vzdělání u žáků s 

odlišným mateřským jazykem
Mgr. Pavlína Kobzová, Pedagogická fakulta 169 981,00

31. IGA_PdF_2020_027
Adaptace a integrace klientů azylových domů do 

běžného života
Mgr. Veronika Kohutová, Pedagogická fakulta 150 300,00

32. IGA_PdF_2020_028 Výzkum inkluze jedinců se speciálními potřebami
doc. Mgr. Michal 

Růžička, Ph.D.
Pedagogická fakulta 208 529,00

33. IGA_PdF_2020_029
Paradoxy výchovy a jejich reflexe ve výchovně 

vzdělávacím procesu
Mgr. Pavla Šindlerová, Pedagogická fakulta 152 477,00

34. IGA_PdF_2020_030
Rozvoj čtenářské gramotnosti na úrovni textů 

stylů věcné komunikace
Mgr. Johana Hřivnová, Pedagogická fakulta 103 311,00

35. IGA_PdF_2020_031
Globální narativy ve výtvarné výchově a muzejní 

a galerijní pedagogice
MgA. Ondřej Moučka, Pedagogická fakulta 204 955,00

36. IGA_PdF_2020_032 Diagnostické nástroje ve speciální pedagogice
prof. Mgr. PaedDr. Jan 

Michalík, Ph.D.
Pedagogická fakulta 170 443,00

37. IGA_PdF_2020_033
Osobnostní profil studentů učitelských oborů ve 

vztahu k problémovému chování na internetu

doc. PhDr. Irena 

Plevová, Ph.D.
Pedagogická fakulta 175 803,00

38. IGA_PdF_2020_035
Aktuální problémy mediální výchovy a mediální 

gramotnost žáků 2. stupně ZŠ
Mgr. Klára Mikulcová, Pedagogická fakulta 102 072,00



39. IGA_PdF_2020_036

Výzkum poruch verbální a neverbální 

komunikace, hlasu, řeči a orofaciálních funkcí v 

kontextu moderní logopedické diagnostiky a 

terapie

doc. Mgr. Kateřina 

Vitásková, Ph.D.
Pedagogická fakulta 213 439,00

40. IGA_PdF_2020_037
Kultura školy a její vliv na pojetí Etické výchovy 

ve výuce
Mgr. Alžběta Rajsiglová, Pedagogická fakulta 134 026,00

41. IGA_PdF_2020_038
VÝZKUM V OBLASTI PARTNERSKÝCH VZTAHŮ A 

SEXUALITY OSOB S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM

Mgr. Zdeňka Kozáková, 

Ph.D.
Pedagogická fakulta 114 554,00

42. IGA_PdF_2020_039

Podpora výzkumných aktivit studentů 

doktorského studijního programu Didaktika 

informatiky v oblasti využití vybraných 

moderních vzdělávacích technologií

Doc. PhDr. Miroslav 

Chráska, Ph.D.
Pedagogická fakulta 214 399,00

43. IGA_CMTF_2019_001 Prozřetelnost a morálka Mgr. Petr Dvorský, CM teologická fakulta 103 200,00

44. IGA_CMTF_2020_002
Diskurzivní a konverzační analýzy v kontextu 

sociální práce

Mgr. Leoš Zatloukal, 

Ph.D.
CM teologická fakulta 194 400,00

45. IGA_CMTF_2020_003

Neurovědecké výzkumy jako výzva pro 

znovupromýšlení obsahu a jazyka křesťanské 

antropologie a etiky

 Josef Mikulášek, Ph.D. CM teologická fakulta 414 420,00

46. IGA_CMTF_2020_004
Rekatolizace versus sekularizace v moderních 

českých dějinách

ThLic. Mgr. Monika 

Menke, Th.D.
CM teologická fakulta 606 280,00

47. IGA_CMTF_2020_005 Cruces interpretum Jakubova listu
Doc. Dr. Petr Mareček, 

Th.D.
CM teologická fakulta 150 000,00

48. IGA_CMTF_2020_006
SPIRITUÁLNÍ, PSYCHOLOGICKÉ, SOCIÁLNÍ A 

BIOLOGICKÉ DETERMINANTY ZDRAVÍ

Mgr. Veronika 

Navrátilová, 
CM teologická fakulta 699 480,00

49. IGA_CMTF_2020_007

Identifikace a metody výzkumu mediálních, 

světonázorových, sociálních a zdravotních 

faktorů ovlivňujících volný čas a hodnoty

PhDr. Jiří Pospíšil, Ph.D. CM teologická fakulta 517 800,00

50. IGA_CMTF_2020_008
Sociálně pedagogické otázky v 

interdisciplinárním kontextu

PhDr. Gabriela 

Šarníková, PhD.
CM teologická fakulta 473 320,00

51. IGA_FTK_2020_001

Ověření využití akcelerometrů GT3X+ a Axivity 

pro komplexní a kontextuální hodnocení 

pohybového chování seniorů

Mgr. Jan Vindiš, Fakulta tělesné kultury 225 000,00



52. IGA_FTK_2020_002

Posouzení vlivu aerobní kapacity, anaerobní 

kapacity a schopnosti opakovat činnosti 

maximální intenzitou na úroveň speciální 

vytrvalosti v basketbale

Mgr. Matěj Strniště, Fakulta tělesné kultury 195 000,00

53. IGA_FTK_2020_003
Hodnocení chůze u seniorů ve vztahu k riziku 

pádu

Mgr. Bc. Denisa 

Nohelová, 
Fakulta tělesné kultury 420 000,00

54. IGA_FTK_2020_006

Efektivita balančního tréninku před únavou a v 

únavě na posturální stabilitu u mládežnických 

basketbalistů

Mgr. Jiří Herbert 

Procházka, 
Fakulta tělesné kultury 360 000,00

55. IGA_FTK_2020_007

Hodnocení vlivu molekulárního vodíku na odezvu 

organismu a na výkonnost při intervalovém 

zatížení a následný průběh 24hodinového 

zotavení pomocí vybraných subjektivních a 

objektivní bioindikátorů u elitních plavců s 

ploutvemi

Mgr. Barbora 

Sládečková, 
Fakulta tělesné kultury 360 000,00

56. IGA_FTK_2020_008

Vliv dlouhodobého nošení barefoot obuvi na 

antropometrické a biomechanické parametry 

nohy a dolních končetin

Mgr. Lenka Murínová, Fakulta tělesné kultury 309 000,00

57. IGA_FTK_2020_011

Vliv krátkodobé suplementace hydrogenovanou 

vodou na akutní odezvu organizmu v průběhu 

maximálního zatížení na bicyklovém ergometru

Mgr. Michal Valenta, Fakulta tělesné kultury 351 000,00

58. IGA_FTK_2020_012

Vybrané testy motorické kontroly pro hodnocení 

somatopercepce u pacientů s nespecifickými 

bolestmi zad v bederním úseku páteře

Mgr. Petra Hradilová, Fakulta tělesné kultury 282 000,00

59. IGA_FTK_2020_013
Spánek a pohybová aktivita dětí s onkologickým 

onemocněním v období remise
Mgr. Tomáš Vyhlídal, Fakulta tělesné kultury 180 000,00

60. IGA_FTK_2020_014
Vliv představy pohybu na svalovou aktivitu a 

posturální stabilitu
Mgr. Hana Ondráčková, Fakulta tělesné kultury 186 000,00

61. IGA_FTK_2020_015
Okamžitý efekt fyzioterapie na spontánní 

motoriku předčasně narozených novorozenců
Mgr. Jana Kalabusová, Fakulta tělesné kultury 258 000,00



62. IGA_FTK_2020_016

Vztah kategorie chronické obstrukční plicní 

nemoci definované dle Global initiative for 

chronic obstructive lung disease 2019 a úrovně 

pohybové aktivity.

Mgr. Tamara 

Michalčíková, 
Fakulta tělesné kultury 414 000,00

63. IGA_FTK_2020_018
Vliv plicní rehabilitace na tíži symptomů pacientů 

s gastroezofageálním refluxem
Mgr. Pavla Horová, Fakulta tělesné kultury 234 000,00

64. IGA_LF_2019_003 Biomarkery a translační medicína
MUDr. Josef Srovnal, 

Ph.D.
Lékařská fakulta 276 782,00

65. IGA_LF_2019_006

Molekulární podstata a diagnostické markery 

vybraných hematologických a systémových 

chorob X.

Doc. RNDr. Vladimír 

Divoký, Ph.D.
Lékařská fakulta 260 303,00

66. IGA_LF_2019_007

Stanovení fyzikálních vlastností možných 

alternativních výplňových materiálů k amalgámu 

(in vitro studie)

MDDr. Andrea 

Petřivalská, 
Lékařská fakulta 9 826,00

67. IGA_LF_2019_011
Procesy ovlivňující úspěšnou farmakokinetiku 

léčiva

Prof. RNDr. Pavel 

Anzenbacher, DrSc.
Lékařská fakulta 12 000,00

68. IGA_LF_2019_013 Retence středního řezáku v horní čelisti MDDr. Anna Janková, Lékařská fakulta 7 200,00

69. IGA_LF_2019_015 Studium účinků biologicky aktivních látek
Mgr. Jana Franková, 

Ph.D.
Lékařská fakulta 105 600,00

70. IGA_LF_2019_017 Měření stability autotransplantovaných zubů  Juraj Marton, Lékařská fakulta 2 606,00

71. IGA_LF_2019_018
Cíle a buněčné interakce biologicky aktivních 

molekul

MUDr. Petr Džubák, 

Ph.D.
Lékařská fakulta 446 759,00

72. IGA_LF_2019_021
Analýza vybraných multirezistentních bakterií ve 

Fakultní nemocnici Olomouc

prof. MUDr. Milan 

Kolář, Ph.D.
Lékařská fakulta 17 252,00

73. IGA_LF_2019_022
Virová hepatitida E – epidemiologie, rizikové 

faktory, prevence

Mgr. Kateřina Azeem, 

Ph.D.
Lékařská fakulta 12 826,00

74. IGA_LF_2019_025
Mechanismy lékové resistence u nádorových 

buněk

Doc. RNDr. Petr 

Mlejnek, Ph.D.
Lékařská fakulta 38 478,00

75. IGA_LF_2019_027

Preventivní aplikace podtlakové léčby u 

nemocných ve vysokém riziku rozvoje sternální 

infekce po kardiochirurgických výkonech

MUDr. Jakub Konečný, Lékařská fakulta 13 523,00



76. IGA_LF_2019_028

Komplexní pohled na diagnostiku a léčbu 

hypertenze jako základního rizikového faktoru 

kardiovaskulárních onemocnění III.

MUDr. Markéta Sovová, Lékařská fakulta 24 000,00

77. IGA_LF_2019_029
Význam likvorových biomarkerů pro diagnostiku 

a event. monitoraci roztroušené sklerózy

MUDr. Kruznev Singh 

Nijhar, 
Lékařská fakulta 16 219,00

78. IGA_LF_2019_030

Zhodnocení rizika anastomotických leaků po 

resekcích rekta v rámci cytoredukční chirurgie v 

kombinaci s intraperitoneální hypertermickou 

chemoterapií (HIPEC) u malignit peritoneálního 

povrchu v závislosti na typu použitého 

chemoterapeutika.

MUDr. Juraj Riško, Lékařská fakulta 13 193,00

79. IGA_LF_2019_032
Tvorba biofilmu na různých typech dentálních 

materiálů.
MDDr. Petr Jirásek, Lékařská fakulta 1 200,00

80. IGA_LF_2019_034 Cytopenie v dětském věku
MUDr. Barbora 

Ludíková, Ph.D.
Lékařská fakulta 62 730,00

81. IGA_LF_2020_002
Studium molekulární a genetické podstaty 

nádorů krvetvorné tkáně

Doc. MUDr. Tomáš 

Szotkowski, Ph.D.
Lékařská fakulta 765 478,00

82. IGA_LF_2020_004

Vybrané aspekty studia molekulárních 

patogenetických mechanismů zánětlivých 

nemocí IV

prof. MUDr. Martin 

Petřek, CSc.
Lékařská fakulta 641 365,00

83. IGA_LF_2020_005

Molekulární podstata a diagnostické markery 

vybraných hematologických a systémových 

chorob XI.

Doc. RNDr. Vladimír 

Divoký, Ph.D.
Lékařská fakulta 1 821 437,00

84. IGA_LF_2020_006
Vztah mezi onemocněními srdce a ischemickými 

cévními mozkovými příhodami

doc. MUDr. Daniel 

Šaňák, Ph.D.
Lékařská fakulta 251 442,00

85. IGA_LF_2020_007 Biomarkery a translační medicína
MUDr. Josef Srovnal, 

Ph.D.
Lékařská fakulta 1 640 059,00

86. IGA_LF_2020_008
Testování hermetičnosti kořenové výplně na bázi 

biokeramiky (in vitro studie)
MDDr. Lucia Somolová, Lékařská fakulta 112 242,00

87. IGA_LF_2020_009
Aplikace základních principů současné 

farmakologie

Prof. RNDr. Pavel 

Anzenbacher, DrSc.
Lékařská fakulta 777 606,00

88. IGA_LF_2020_011

Problem-based learning jako didaktická metoda 

pro výuku lékařské etiky na Lékařské fakultě UP v 

Olomouci

PaedDr.Mgr. Dagmar 

Tučková, Ph.D.
Lékařská fakulta 126 208,00



89. IGA_LF_2020_012 Snížení radiační zátěže v radiologii
prof. MUDr. Miroslav 

Heřman, Ph.D.
Lékařská fakulta 372 439,00

90. IGA_LF_2020_013 Výzkum růstu obličeje ve 3D zobrazení MDDr. Petra Kamínková, Lékařská fakulta 94 634,00

91. IGA_LF_2020_014
Vliv vnitřní matrice a kalcium silikátové zátky na 

dyskolorace klinické korunky u maturogeneze
MDDr. Šimon Belák, Lékařská fakulta 120 104,00

92. IGA_LF_2020_015
Studium buněčné signalizace ve vztahu k nemoci 

VII
Ing. Ivo Überall, Ph.D. Lékařská fakulta 2 981 144,00

93. IGA_LF_2020_016
Studium patogeneze a možností prevence u 

chorob s imunopatologickým základem VIII

Mgr. Michal Křupka, 

Ph.D.
Lékařská fakulta 1 425 232,00

94. IGA_LF_2020_017

Populačně-genetická analýza nových a vzácných 

genetických variant asociovaných s 

neurodegenerativním parkinsonismem

doc. MUDr. Kateřina 

Menšíková, Ph.D.
Lékařská fakulta 515 066,00

95. IGA_LF_2020_018

Obohacení volné fetální DNA v plazmě těhotných 

žen a její kvantifikace pomocí droplet digitální 

PCR

Mgr. Kristýna Kolaříková, Lékařská fakulta 116 942,00

96. IGA_LF_2020_019 Cíle a buněčné interakce chemických látek
MUDr. Petr Džubák, 

Ph.D.
Lékařská fakulta 1 727 610,00

97. IGA_LF_2020_020

Neplodnost v partnerství: dopady na kvalitu 

života a sexualitu obou partnerů v závislosti na 

typu diagnózy

MUDr. Jana Daňková 

Kučerová, 
Lékařská fakulta 135 478,00

98. IGA_LF_2020_021
Aplikace „antibiotic stewardship“ v podmínkách 

fakultní nemocnice

prof. MUDr. Milan 

Kolář, Ph.D.
Lékařská fakulta 783 397,00

99. IGA_LF_2020_022 Studium interakcí přírodních a syntetických látek
Mgr. Jana Franková, 

Ph.D.
Lékařská fakulta 1 186 444,00

100. IGA_LF_2020_023
Vliv disulfiramu na DNA replikaci a odpověď na 

poškození DNA v rakovinných buňkách

Mgr. Dušana Majera, 

Ph.D.
Lékařská fakulta 828 718,00

101. IGA_LF_2020_024 Epidemiologie a genetika roztroušené sklerózy
MUDr.Mgr. Matouš 

Rous, 
Lékařská fakulta 374 608,00

102. IGA_LF_2020_025
Multiformní glioblastom a mechanismy lékové 

rezistence

Doc. RNDr. Petr 

Mlejnek, Ph.D.
Lékařská fakulta 283 039,00

103. IGA_LF_2020_026

Kultivační průkaz bakterie Legionella spp. v 

rozvodech vody zubní soupravy s křeslem v 

ordinaci zubního lékaře

MUDr. Eva Sedlatá 

Jurásková, Ph.D.
Lékařská fakulta 117 600,00



104. IGA_LF_2020_027
Využití trenažéru Otoskills trainer na zlepšení 

mikrochirurgické techniky

doc. MUDr. Richard 

Salzman, Ph.D.
Lékařská fakulta 166 920,00

105. IGA_LF_2020_028
Analýza epidemiologické situace na úseku 

zoonóz v Olomouckém kraji

MUDr. Jana Vlčková, 

Ph.D.
Lékařská fakulta 214 058,00

106. IGA_LF_2020_029
Podpora léčby chronického subdurálního 

hematomu pomocí tranexamové kyseliny II

MUDr. Přemysl Stejskal, 

Ph.D.
Lékařská fakulta 158 920,00

108. IGA_LF_2020_030
Monitoring obézních pacientů s využitím nových 

digitálních metod sběru dat

MUDr. Katarína 

Moravcová, 
Lékařská fakulta 195 120,00

109. IGA_LF_2020_031
Markery inzulinové rezistence a jejich vztah k 

vybraným interním chorobám

MUDr. Ladislav 

Štěpánek, 
Lékařská fakulta 150 761,00

110. IGA_LF_2020_032

Analýza dlouhodobých výsledků nemocných 

napojených na veno-arteriální extrakorporální 

membránovou oxygenoterapii pro refrakterní 

selhání srdce ve FN Olomouc a stanovení 

prediktorů negativního výsledku této léčebné 

strategie.

MUDr. Martin Šimek, Lékařská fakulta 87 202,00

111. IGA_LF_2020_033

Ovlivnění non-motorických symptomů 

Parkinsonovy nemoci pomocí terapie hlubokou 

mozkovou stimulací

MUDr. Jan Bardoň, Lékařská fakulta 227 800,00

112. IGA_LF_2020_034

Klinický vývoj pacientů s chronickým srdečním 

selháním na základě přímého a nepřímého 

zjišťování adherence k medikaci

MUDr. Libor Jelínek, Lékařská fakulta 237 893,00

113. IGA_LF_2020_035

Indikační kritéria ke stabilizaci hrudní stěny a 

jejich význam u nemocných s tupým poraněním 

hrudníku

MUDr. Michal Gregořík, Lékařská fakulta 148 138,00

114. IGA_LF_2020_036

Vliv kvality dárcovské ledviny od kadaverózního 

ECD dárce na dlouhodobé přežití ledvinných 

štěpů a nemocných po transplantaci

MUDr. Patrik Rulíšek, Lékařská fakulta 170 038,00

115. IGA_LF_2020_037

Výtěžnost albuminurie v diferenciální diagnóze 

pravé rezistentní hypertenze a pseudorezistentní 

hypertenze u pacientů s diabetes mellitus

MUDr. Eva Kociánová, Lékařská fakulta 236 797,00

116. IGA_LF_2020_038
Pilotní zkouška hodnotící vliv kanabinoidů na 

parodontitis chronica
MDDr. Petr Jirásek, Lékařská fakulta 117 600,00



117. IGA_LF_2020_039
Analýza příčin sekundární hypertenze ve skupině 

pacientů s rezistentní arteriální hypertenzí
MUDr. Tomáš Kvapil, Lékařská fakulta 227 693,00

118. IGA_LF_2020_040
Unicone plus – nový endodontický systém a jeho 

cyklická únava (in vitro studie)
MDDr. Alexandr Jusku, Lékařská fakulta 117 600,00

119. IGA_LF_2020_041
Optimalizace diagnostiky infekce Helicobactera 

pylori
MUDr. Jakub Bača, Lékařská fakulta 156 000,00

120. IGA_LF_2020_042

Snížení incidence dehiscence anastomózy po 

dolnípřední resekci rekta pro karcinom pomocí 

transrektální dekompresní drenáže

MUDr. Dominika 

Kriváčková, 
Lékařská fakulta 112 078,00

121. IGA_LF_2020_043 Diagnostika a terapie neepitelových tumorů jícnu MUDr. Martin Stašek, Lékařská fakulta 119 234,00

122. IGA_LF_2020_044

Analýza efektivity ultrasonograficky navigovanej 

extrakorporálnej litotrypsie rázovou vlnou. 

Ekvivalent k fluoroskopickému zameriavaniu?

MUDr. Michaela 

Motolová, 
Lékařská fakulta 255 146,00

123. IGA_LF_2020_045 Cytopenie v dětstkém věku
MUDr. Barbora 

Ludíková, Ph.D.
Lékařská fakulta 709 086,00

124. IGA_LF_2020_046
Využití biomarkerů v diagnostice obstrukce 

horních močových cest

MUDr. Zuzana 

Seifriedová, 
Lékařská fakulta 280 242,00

125. IGA_FF_2018_030
Jazyková expresivita v hlavních zpravodajských 

relacích celoplošných televizních stanic
Mgr. Viktor Jílek, Ph.D. Filosofická fakulta 48 865,00

126. IGA_FF_2019_001
Stravování v souvislosti s psychologickými 

fenomény u českých adolescentů
Mgr. Helena Pipová, Filosofická fakulta 133 302,00

127. IGA_FF_2019_004
Majetkové strategie šlechty na Moravě ve 14. a 

15. stoleti
Mgr. Jakub Novák, Filosofická fakulta 153 991,00

128. IGA_FF_2019_005
Česká genderová a queer lingvistika: témata, 

postoje, perspektivy
Mgr. Vít Kolek, Filosofická fakulta 14 252,00

129. IGA_FF_2019_006
Ke specifikům české hudební kultury v 19. až 21. 

století

Doc. PhDr. Eva Vičarová, 

Ph.D.
Filosofická fakulta 115 966,00

130. IGA_FF_2019_007 Dějiny fríské literatury
Prof. Dr. Wilken 

Engelbrecht, 
Filosofická fakulta 83 641,00

131. IGA_FF_2019_010
Imagines agentes: Umělecká díla mezi formou, 

obsahem a kontextem

Doc. Mgr. Ondřej 

Jakubec, Ph.D.
Filosofická fakulta 8 065,00



132. IGA_FF_2019_014 Česká kinematografie - autoři, trh, kritika Mgr. Jakub Korda, Ph.D. Filosofická fakulta 301 886,00

133. IGA_FF_2019_018 Člověk v historicko-systematické perspektivě Mgr. Pavel Hobza, Ph.D. Filosofická fakulta 76 956,00

134. IGA_FF_2019_021 Filozofie na pomezí epistemologie a etiky Mgr. Petra Chudárková, Filosofická fakulta 20 530,00

135. IGA_FF_2019_022
Hodnocení překladu ve veřejném prostoru: 

Jednotný model a jeho aplikace
Mgr. Petr Kabelka, Filosofická fakulta 167 744,00

136. IGA_FF_2019_025

Teorie a analýza proměn mediální komunikace: 

aktuální výzvy teorie a výzkumu mediální 

gramotnosti

doc. PhDr. Petr Orság, 

Ph.D.
Filosofická fakulta 71 821,00

137. IGA_FF_2019_026

Islamofobie a sekuritizace migrační krize v letech 

2014- 2019: Česko a Slovensko ve stínu 

půlměsíce ?

Mgr. Kateřina Hojgrová, Filosofická fakulta 28 800,00

138. IGA_FF_2019_030
Jazyk a komunikace v kontrastivní a 

translatologické perspektivě

Mgr. Petra Bačuvčíková, 

Ph.D.
Filosofická fakulta 24 000,00

139. IGA_FF_2019_032
Karikatura jako politický nástroj v Uhersku (1867-

1918)
Mgr. Matúš Krátky, Filosofická fakulta 3 600,00

140. IGA_FF_2019_033
Kulturní a hospodářské postavení severního 

Kjúšú v kontextu východní Asie v 1. tisíciletí n. l.

Mgr. Sylva 

Martinásková, Ph.D.
Filosofická fakulta 73 061,00

141. IGA_FF_2019_034
Kvalita demokracie a její výzvy v moderním 

rozvíjejícím se světě
Mgr. Michal Soukop, Filosofická fakulta 36 000,00

142. IGA_FF_2019_036

Sionismus, Neo-Sionismus, Post-Sionismus: 

transformace jedné myšlenky a její vliv na 

formování státu Izrael a jeho politik

Mgr. Lubomir Zvada, Filosofická fakulta 9 600,00

143. IGA_FF_2019_038
Aktuální tanečněvědný diskurz: Možnosti analýzy 

tanečního představení

Mgr. Jitka Pavlišová, 

Ph.D.
Filosofická fakulta 117 968,00

144. IGA_FF_2020_001
Proměny podnikatelských přístupů v současné 

ekonomice 2

Doc. Ing. Jaroslava 

Kubátová, Ph.D.
Filozofická fakulta 329 720,00

145. IGA_FF_2020_002
Hodnotový systém súčasných českých a 

slovenských adolescentov pod vplyvom internetu

Mgr. Barbora 

Považanová, 
Filozofická fakulta 108 539,00

146. IGA_FF_2020_003 Současná epistemologie v kontextu dějin filozofie Mgr. Filip Tvrdý, Ph.D. Filozofická fakulta 772 048,00



147. IGA_FF_2020_004

PILIERE ŽIVOTA. PROSOCIÁLNOSŤ A 

SEBAREGULÁCIA V KONTEXTE RIZIKOVÉHO 

SPRÁVANIA V DOSPIEVANÍ.

Mgr. Katarína Banárová, Filozofická fakulta 112 625,00

148. IGA_FF_2020_005
LET’S PLAY – OVERENIE POTENCIÁLU 

EDUKAČNÉHO PROGRAMU S VIDEAMI
Mgr. Gabriel Kňažek, Filozofická fakulta 88 625,00

149. IGA_FF_2020_006
Aplikace metod Digital Humanities v 

interdisciplinárním výzkumu

Mgr. Ľudmila Lacková, 

Ph.D.
Filozofická fakulta 585 834,00

150. IGA_FF_2020_007
Interdisciplinární výzkum kulturního pole (texty, 

autoři, struktury)

doc. Mgr. Pavel 

Zahrádka, Ph.D.
Filozofická fakulta 463 837,00

151. IGA_FF_2020_009
Nacionalismus, populismus a fenomén politické 

nespokojenosti v pojetí elit a občanů
Mgr. Lenka Thérová, Filozofická fakulta 709 320,00

152. IGA_FF_2020_011 Kontexty české a slovenské hudební kultury
doc. Mgr. Jana 

Spáčilová, Ph.D.
Filozofická fakulta 330 053,00

153. IGA_FF_2020_012
Kvalitativní výzkum kritických momentů 

manažerské praxe
Mgr. Michal Müller, Filozofická fakulta 292 813,00

154. IGA_FF_2020_013
Text a intertextualita ve slovanských literaturách 

a kultuře IV

PhDr. Milena 

Machalová, 
Filozofická fakulta 700 080,00

155. IGA_FF_2020_014
Společnost v historickém vývoji od pravěku po 

moderní věk VI.

doc. Mgr. Antonín 

Kalous, M.A., Ph.D.
Filozofická fakulta 1 616 166,00

156. IGA_FF_2020_015 Sociální vědy 2020
PhDr. Veronika 

Gigalová, Ph.D.
Filozofická fakulta 828 692,00

157. IGA_FF_2020_016

Dějiny, příběhy a děti. Proměny interpretace 

vybraných historických témat v učebnicích 

dějepisu ve 20. a 21. století a utváření 

historického vědomí

doc. Mgr. Radmila 

Prchal Pavlíčková, Ph.D.
Filozofická fakulta 139 946,00

158. IGA_FF_2020_017
Reflexe současných aktualizací vybraných směrů 

kontinentální filozofie 2
Mgr. Daniela Tkačíková, Filozofická fakulta 191 786,00

159. IGA_FF_2020_019
Energetika jako klíčové politické téma v zemích 

západního Balkánu - případová studie Srbska
Mgr. Veronika Špalková, Filozofická fakulta 188 400,00

160. IGA_FF_2020_020
Psychologický výzkum ve vybraných oblastech 

pedagogické a klinické psychologie V

PhDr. Martin Dolejš, 

Ph.D.
Filozofická fakulta 943 217,00



161. IGA_FF_2020_021
Bohemistika: literárněvědné a lingvistické 

přesahy a interpretace
PhDr. Petr Pořízka, Ph.D. Filozofická fakulta 787 440,00

162. IGA_FF_2020_022

'Nové' dějiny německy psané literatury Českých 

zemí. Reprezentativní díla a jejich historicko-

kulturní kontext

Mgr. Milan Horňáček, 

Ph.D.
Filozofická fakulta 672 852,00

163. IGA_FF_2020_023
Nové trendy ve výzkumu literatury, lingvistiky a 

kultury v románských zemích

doc. Mgr. Enrique 

Gutiérrez Rubio, Ph.D.
Filozofická fakulta 970 469,00

164. IGA_FF_2020_024

Teorie a analýza proměn mediální komunikace: 

aktuální výzvy teorie a výzkumu mediální 

gramotnosti II.

doc. PhDr. Petr Orság, 

Ph.D.
Filozofická fakulta 394 530,00

165. IGA_FF_2020_025 Kulturní dědictví jako inspirace pro budoucnost
doc. PhDr. Martin 

Horáček, Ph.D.
Filozofická fakulta 738 707,00

166. IGA_FF_2020_028
Neformální rozhovory mezi učiteli středních 

odborných škol

Mgr. Bohdana 

Janečková, 
Filozofická fakulta 153 600,00

167. IGA_FF_2020_029

Německý jazykový purismus, jeho odraz v 

lexikografii a německy psaných periodikách v 

Čechách a na Moravě

Bc. Eva Janečková, Filozofická fakulta 70 573,00

168. IGA_FF_2020_030
Židovská kulturní a intelektuální historie 

Olomouce – specializovaná interaktivní mapa
Mgr. Ivana Cahová, Ph.D. Filozofická fakulta 111 400,00

169. IGA_FF_2020_031
Paul Schuitema na turné: nizozemský design a 

československá Avantgarda v meziválečné době

Prof. Dr. Hubert 

François Van Den Berg, 
Filozofická fakulta 223 058,00

170. IGA_FF_2020_032 Colloquia classica PhDr. Jiří Šubrt, Ph.D. Filozofická fakulta 156 746,00

171. IGA_FF_2020_033
Angloamerická literární věda a lingvistika v 

mezinárodních kontextech

prof. PhDr. Marcel 

Arbeit, Dr.
Filozofická fakulta 739 990,00

172. IGA_FF_2020_034

OLOMOUCKO NA CESTĚ KE KOMUNISTICKÉ 

DIKTATUŘE: REGIONÁLNÍ PERIODIKA V OBDOBÍ 

TZV. TŘETÍ REPUBLIKY

Mgr. Jitka Horáková, Filozofická fakulta 104 920,00

173. IGA_FF_2020_035 Rozhraní asijských kultur a společností
 František Kratochvíl, 

MA, Ph.D.
Filozofická fakulta 565 681,00

174. IGA_PrF_2020_003 Biodiverzita rostlin v moderním pojetí
Prof. RNDr. Aloisie 

Poulíčková, CSc.
Přírodovědecká fakulta 1 228 000,00

175. IGA_PrF_2020_004 Moderní optika a její aplikace
Prof. RNDr. Zdeněk 

Hradil, CSc.
Přírodovědecká fakulta 873 995,00



176. IGA_PrF_2020_006
Nové využití indolových léčiv cílených na aryl 

uhlovodíkový receptor jako off-target

prof. RNDr. Zdeněk 

Dvořák, DrSc., Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 1 334 000,00

177. IGA_PrF_2020_007
Koherenční a nelineární optika – vybrané 

kapitoly XI
Mgr. Libor Nožka, Ph.D. Přírodovědecká fakulta 1 402 000,00

178. IGA_PrF_2020_008 Optometrie a její aplikace
RNDr. Mgr. František 

Pluháček, Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 291 100,00

179. IGA_PrF_2020_009 Základní výzkum pro kvantové technologie
Prof. RNDr. Miloslav 

Dušek, Dr.
Přírodovědecká fakulta 1 746 600,00

180. IGA_PrF_2020_010
Rostlinné hormony a biostimulanty: jejich 

syntéza a analýza
Mgr. Karel Doležal, Dr. Přírodovědecká fakulta 819 958,00

181. IGA_PrF_2020_011
Aplikovaná fyzika ve vývoji měřicích zařízení a 

metod pro nanomateriálový výzkum

doc. RNDr. Jiří 

Pechoušek, Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 1 456 000,00

182. IGA_PrF_2020_012
Vývoj nových syntetických postupů a metod pro 

přípravu organických sloučenin
 Veronika Šlachtová, Přírodovědecká fakulta 890 000,00

183. IGA_PrF_2020_013

Studium produkce a funkce enzymů a dalších 

biologicky aktivních molekul a jejich genetické 

variability v důležitých metabolických procesech 

rostlinných a živočišných systémů

Mgr. Mária Škrabišová, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 1 654 000,00

184. IGA_PrF_2020_014 Algebraické a geometrické struktury
Prof. Mgr. Radomír 

Halaš, Dr.
Přírodovědecká fakulta 1 361 000,00

185. IGA_PrF_2020_015 Matematické modely
RNDr. Rostislav Vodák, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 906 000,00

186. IGA_PrF_2020_016
Studium koordinačních sloučenin vybraných 

přechodných a vnitřně přechodných kovů II

Doc. Ing. Radovan 

Herchel, Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 667 500,00

187. IGA_PrF_2020_017 Využití obsidiánu v praxi
Mgr. Martin Moník, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 166 760,00

188. IGA_PrF_2020_018 Evoluční ekologie ptáků IX
Doc. Mgr. Karel 

Weidinger, Dr.
Přírodovědecká fakulta 873 670,00

189. IGA_PrF_2020_019 Teorie a algoritmy pro zpracování informací
Mgr. Martin Trnečka, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 1 538 000,00

190. IGA_PrF_2020_020
Ekologické procesy v terestrických a vodních 

ekosystémech

Prof. MVDr. Emil 

Tkadlec, CSc.
Přírodovědecká fakulta 590 000,00

191. IGA_PrF_2020_021
Studium molekulárních mechanismů účinků 

purinů a jejich derivátů

prof. Ing. Miroslav 

Strnad, CSC.,DSc.
Přírodovědecká fakulta 1 894 042,00



192. IGA_PrF_2020_022
Studium fyzikálně-chemických vlastností 

biomolekul a nanomateriálů

RNDr. Eva Otyepková, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 3 000 000,00

193. IGA_PrF_2020_023
Malé molekuly s aplikačním potenciálem v 

oblasti medicínského a materiálového výzkumu

prof. RNDr. Zdeněk 

Trávníček, Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 667 500,00

194. IGA_PrF_2020_025

Vývoj embrya a endospermu je ovlivňováno 

YODA-HSP90 signální kaskádou v Arabidopsis 

thaliana

Mgr. et Mgr. Tereza 

Tichá, 
Přírodovědecká fakulta 1 051 000,00

195. IGA_PrF_2020_026 Evoluce životních strategií živočichů IV
doc. RNDr. Robin 

Kundrata, Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 582 080,00

196. IGA_PrF_2020_027

Pokročilé aplikace geoinformačních technologií 

pro prostorové analýzy, modelování a vizualizace 

jevů reálného světa

doc. RNDr. Jaroslav 

Burian, Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 328 000,00

197. IGA_PrF_2020_028
Inovativní a moderní přístupy v obecné a 

molekulární biofyzice

Mgr. Jitka Prachařová, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 1 413 000,00

198. IGA_PrF_2020_029

Prostorová analýza vybraných 

environmentálních a společenských problémů v 

městském a příměstském prostoru

Mgr. Michal Lehnert, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 349 000,00

199. IGA_PrF_2020_030
Moderní trendy v analýze vzorků se složitými 

matricemi

doc. RNDr. Petr Barták, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 1 290 000,00

200. IGA_PrF_2020_031 Sedimenty jako environmentální archivy Mgr. Jan Sedláček, Ph.D. Přírodovědecká fakulta 212 240,00

201. IGA_PrF_2020_032
Molekulární fylogeneze Elateroidea (Coleoptera) 

a jejich diverzifikace

Prof. Ing. Ladislav 

Bocák, Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 485 250,00

202. IGA_PrF_2020_034

Nanomateriály pro bio-medicinské, katalytické, 

foto-elektrokatalytické aplikace a 

environmentální aplikace

Ing. Štěpán Kment, Ph.D. Přírodovědecká fakulta 2 959 000,00

203. IGA_PrF_2020_035

Analýza alokací rozvojové pomoci na 

subnacionální úrovní – případová studie Bosna a 

Hercegovina

Mgr. Zdeněk Opršal, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 167 000,00

204. IGA_PF_2019_003 Vyvlastnění a vyvlastňovací řízení Mgr. Tomáš Grygar, Právnická fakulta 74 842,00

205. IGA_PF_2019_004 Ukončování léčby pacienta Mgr. Jan Grepl, Právnická fakulta 41 936,00

206. IGA_PF_2019_005
Ochrana kulturního dědictví v mezinárodním 

právu trestním
Mgr. Ivan Ryška, Právnická fakulta 41 065,00



207. IGA_PF_2019_006
Veřejné, soukromé a trestní prosazování 

soutěžního práva v České republice
JUDr. Michal Petr, Ph.D. Právnická fakulta 89 971,00

208. IGA_PF_2019_007
Analýza vybraných moderních práv v rámci 

evropské unijní doktríny základních práv

Doc. et Doc. JUDr. 

Naděžda Šišková, Ph.D.
Právnická fakulta 29 936,00

209. IGA_PF_2019_008 Objasňování a postih tzv. kyberkriminality Mgr. Ludmila Moudrá, Právnická fakulta 46 130,00

210. IGA_PF_2019_009
Řízení o předběžné otázce a jeho využití českými 

soudy

Mgr. et Mgr. Helena 

Bončková, LL.M.
Právnická fakulta 43 652,00

211. IGA_PF_2019_010

Individuální trestní odpovědnost za zločiny podle 

mezinárodního práva vyžadující kvalifikovaný 

úmysl

Mgr. Michala 

Chadimová, LL.M.
Právnická fakulta 156 905,00

212. IGA_PF_2019_011

ÚSTAVA VE STÍNU POLITIKY: POLITICKÉ A PRÁVNÍ 

ASPEKTY PREZIDENTSKÉHO ÚSTAVNÍHO 

INŽENÝRSTVÍ (NA PŘÍKLADU VÝCHODNÍ AFRIKY)

Doc. PhDr. Vlastimil 

Fiala, CSc.
Právnická fakulta 74 065,00

213. IGA_PF_2019_013
Status sportovních asociací a jejich pravidel v 

soutěžním právu EU
Mgr. Pavel Glos, Právnická fakulta 46 130,00

214. IGA_PF_2019_014 Zásahy státu do péče o dítě Mgr. Sabina Čamdžićová, Právnická fakulta 53 646,00

215. IGA_PF_2020_001
Nadnárodní společnosti - aktuální výzvy pro 

mezinárodní právo
JUDr. Pavel Bureš, Ph.D. Právnická fakulta 371 213,00

216. IGA_PF_2020_002
Smluvní zastavení cizí věci neevidované ve 

veřejném seznamu
Mgr. Tereza Mališová, Právnická fakulta 190 086,00

217. IGA_PF_2020_003

Fostering the Right to be Forgotten as the 

Elementary E-right - Analyses of the Judicial 

Approach, Contemporary Developments and 

Challenges

Mgr. Hovsep Kocharyan, Právnická fakulta 175 078,00

218. IGA_PF_2020_004
Přístup k informacím o životním prostředí v 

kontextu moderní doby
Mgr. Jan Hak, Právnická fakulta 379 790,00

219. IGA_PF_2020_005

Interpretace a aplikace Úmluvy o lidských 

právech a biomedicíně ve vztahu k lidskému 

genomu

Mgr. Monika Kováčová, Právnická fakulta 258 235,00

220. IGA_PF_2020_006

Neodkladné a neopakovatelné úkony a možnost 

využití důkazů z nich získaných pro další fáze 

trestního řízení

Mgr. Eliška Hodulová, Právnická fakulta 183 808,00



221. IGA_PF_2020_007 Soudce pro přípravné řízení
Mgr. Bc. Denisa 

Coufalová, 
Právnická fakulta 350 294,00

222. IGA_PF_2020_008

The problematic developments of the 

application of Article 8 of the ECHR in 

immigration and asylum case-law

 Jennie Edlund, Právnická fakulta 185 104,00

223. IGA_PF_2020_009 Smart kontrakt
Mgr. Markéta 

Zimnioková, 
Právnická fakulta 98 914,00

224. IGA_PF_2020_011
Aktuální a sporné otázky související s postavením 

poškozeného v trestním řízení.
Mgr. Stanislav Cik, Právnická fakulta 153 810,00

225. IGA_PF_2020_012

(Non)Compliance with Judgments of the African 

Court on Human and People´s Rights from the 

Perspective of International Law: Causes and 

Consequences

 Ayyoub Jamali, B.A. Právnická fakulta 395 802,00

86 846 570,00


